



29.12.2016

Sosiaali- ja terveysministeriö

kirjaamo@stm.fi

Asia

Säteilylain kokonaisuudistus

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston työsuojelun vastuualueelta (jäljempänä *työsuojeluviranomainen*) lausuntoa säteilylain kokonaisuudistuksesta. Työsuojeluviranomainen katsoo, että lakiesitys on kattava ja selkeyttää kokonaisuudessaan säteilyyn liittyvien riskien arviointia ja torjuntaa.

Kuten lakiesityksen perusteluissakin todetaan, Säteilyturvakeskus valvoo vain väestön altistumista ionisoimattomalle säteilylle, eikä sillä ole valvontavastuuta ionisoimattoman säteilyn osalta työturvallisuuskysymyksissä tai säteilyn lääketieteellisessä käytössä. Työsuojeluviranomainen pitäisi tärkeänä, että valvontavastuiden rajapintoja Säteilyturvakeskuksen ja työsuojeluviranomaisen välillä selkeytettäisiin säädöksissä. Nyt esitykseen ei tällaisia selkeyttäviä säännöksiä kuitenkaan sisälly. Toimivallan päällekkäisyyttä on tunnistettavissa ainakin vaarojen selvittämistä ja riskien arviointia koskevissa määräyksissä sekä käytännön kannalta ehkä merkityksellisemmin myös työpaikkojen radonpitoisuuksien valvonnassa.

Radonvalvonnan osalta esityksessä todetaan, että valvottavia työpaikkoja tulisi olemaan muutosten vuoksi entistä enemmän, mikä lisääisi Säteilyturvakeskuksen työtä jonkin verran. Lähtökohtaisesti lisääntyneen valvonnan tarpeen edellyttämä henkilöresurssi pyrittäisiin kattamaan tehostamalla yhteistoimintaa työsuojeluviranomaisten kanssa. Työsuojeluviranomainen on vakiintuneesti toiminut yhteistyössä Säteilyturvakeskuksen kanssa radonvalvonta-asioissa ja pitää yhteistyön jatkamista tärkeänä. Valvontakohteiden huomattava lisääntyminen vaikuttaa luonnollisestikin myös työsuojeluviranomaisen resurssitarpeeseen, mikäli valvontaa ulotetaan uusiin kohteisiin.

Esitetystä laissa korostettaisiin toiminnanharjoittajan lisäksi työnantajan vastuista erityisesti ulkopuolisen työntekijän suojelussa. Toiminnanharjoittajan ja työnantajan keskinäisiä vastuita selkiinnettäisiin. Työsuojeluviranomainen toteaa, että selkiinnyttämiselle on tarvetta. Nyt esitetty vastuunjako ei ole ristiriidassa työsuojelua koskevien määräysten kanssa.



29.12.2016

Salassa pidettävien tietojen vaihtaminen viranomaisten kesken on enenevässä määrin tarpeellista sekä ns. hallinnollisen taakan vähentämisen mutta myös viranomaisten vähenevien resurssien tehokkaamman käytön kannalta. Esimerkiksi työsuojeluviranomaisten mahdollisuuksia saada ja luovuttaa tietoja on useaan otteeseen lisätty. Tässä mielessä voidaan pitää puutteena, että säteilylainsäädännössä ei työsuojeluviranomaisia ole huomioitu lainkaan. Tietojen vaihdolle voisi kuitenkin puolin ja toisin olla tarvetta esimerkiksi tapaturmien ja onnettomuustilanteiden tutkinnassa sekä vaarojen selvittämisen ja riskien arvioinnin asianmukaisuuden että työtilojen radonpitoisuuden hallinnan valvonnassa.

Johtaja


Arto Teronen

Lakimies


Jouni Kallioluoma

Liite lomake uuden säteilylain hallituksen esityksen kommentointia varten

Tiedoksi Työsuojelun vastuualueet; ESAVI, LSAVI, ISAVI, PSAVI

\\ahkmlifs002.ahk.root\kh2\A002812\Documents\2016\Hallinto\5674-2016 Sateilylaki LAU.doc

